



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทางหลวงที่ ๕ (พิษณุโลก) ส่วนแผนงาน โทร. ๓๓๐๒๗ โทรสาร ๐-๕๕๓๐-๒๖๒๘

ที่ สทล.๕.๒/ ๕๕๓๑ วันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๖๕

เรื่อง เห็นชอบราคากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

เรียน ผอ.ขท.พิษณุโลกที่ ๒

ตามที่แขวงทางหลวงพิษณุโลกที่ ๒ ได้เสนอราคากลางตามแผนงานรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ รหัสงาน ๒๒๒๐๐ งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวง หมายเลข ๑๑๔๓ ตอนควบคุม ๐๑๐๑ ตอน นครไทย - น้ำลาด ระหว่าง กม.๑๕+๓๔๒ - กม.๑๗+๙๘๐ วงเงินงบประมาณ ๑๑,๙๙๘,๐๐๐.- บาท นั้น

สำนักงานทางหลวงที่ ๕ (พิษณุโลก) ตรวจสอบราคากลางแล้วเห็นชอบตามเสนอ ทั้งนี้ให้ดำเนินการตามระเบียบต่อไป ในขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้างและถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดซื้อจัดจ้างโดยเคร่งครัด

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นายพันธุ์ศักดิ์ สัตยเทวา)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ ๕

กม.



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทางหลวงที่ ๕ (พิษณุโลก) ส่วนแผนงาน โทร. ๓๓๐๒๗ โทรสาร ๐-๕๕๓๐-๒๖๒๘

ที่ สทล.๕.๒/ ๕๕๓๖ วันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๖๕

เรื่อง เห็นชอบราคากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖
เรียน ผอ.ขท.พิษณุโลกที่ ๒

ตามที่แขวงทางหลวงพิษณุโลกที่ ๒ ได้เสนอราคากลางตามแผนงานรายประมาณการ
กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ รหัสงาน ๒๒๒๐๐ งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวง
หมายเลข ๑๑๔๓ ตอนควบคุม ๐๑๐๑ ตอน นครไทย - น้ำลาด ระหว่าง กม.๑๕+๓๔๒ - กม.๑๗+๙๘๐
วงเงินงบประมาณ ๑๑,๙๙๘,๐๐๐.- บาท นั้น

สำนักงานทางหลวงที่ ๕ (พิษณุโลก) ตรวจสอบราคากลางแล้วเห็นชอบตามเสนอ
ทั้งนี้ให้ดำเนินการตามระเบียบต่อไป ในขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้างและถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดซื้อจัดจ้างโดยเคร่งครัด

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นายพันธุศักดิ์ สัตยเทวา)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ ๕

ปวริศ/รุ่ง/พิมพ์

/ทาน

/ตรวจ



บันทึกข้อความ

สำนักงานทางหลวงที่ ๕ (พิษณุโลก)
รับเลขที่ ๕๒๒๑
ลงวันที่ ๑๙ ก.ย. ๒๕๖๕
เวลา ๑๓:๕๑ น.
ผู้รับ น.กษ

ส่วนราชการ ... ขงทางหลวงพิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง) ... งานวางแผน ... โทรสาร ๐ - ๕๕๓๑ - ๒๓๙๐

ที่ สทล.๕ ขท.พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง) ๒.๒/๑/๑๖๓๑ วันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๕

เรื่อง ... ประมาณราคากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี ๒๕๖๖ ทางหลวงหมายเลข ๑๑๔๓

ตอนควบคุม ๐๑๐๑ ตอน นครไทย - น้ำคลาด

ส่วนแผนงาน
เลขที่รับ 2652
วันที่ ๑๙ ก.ย. ๒๕๖๕
เวลา 14:53 น.

(๑) เรียน ผส.ทล.๕

ตามคำสั่งที่ สทล.๕๑/๓๓๑/๒๕๖๕ สั่ง ณ วันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี ๒๕๖๖ รหัสงาน ๒๒๒๐๐ งานเสริมผิวแอสฟัลต์ทางหลวงหมายเลข ๑๑๔๓ ตอนควบคุม ๐๑๐๑ ตอน นครไทย - น้ำคลาด ระหว่าง กม.๑๕+๓๔๒ - กม.๑๗+๘๙๐ รวมปริมาณงาน ๒๘,๗๖๘ ตร.ม. วงเงินงบประมาณ ๑๑,๙๙๘,๐๐๐.๐๐ บาท (- สิบบ้างล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน -) ไปแล้วนั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคาของงานดังกล่าวข้างต้นเรียบร้อยแล้ว จึงขอเสนอแบบ ปพข.๐๑ พร้อมรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทั้งสิ้น มาเพื่อโปรดพิจารณา



(๒) เรียน จน.ทล.๕

(นายเจษดา บุญรอด)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงพิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)

ผอ.
(นางสมลวรรณ พงษ์คำ)
ผบ.ทล.๕
๑๙ ก.ย. ๒๕๖๕

(๕) เรียน จน.ทล.๕

- ได้ตรวจสอบรายงานคำนวณราคากลาง
ตามแนวกูแล้วถูกต้อง. เน้นตรวจสอบ
พิจารณาดำเนินการต่อไป.

(๓) เรียน คุณกษ

- ผอ.ทล.๕

- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(นายจำลอง นามกระโทก) ๑๙ ก.ย. ๒๕๖๕
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(๕) เรียน ผส.ทล.๕ จน.ทล.๕ รส.ทล.๕.๒

ส่วนแผนงานได้ตรวจสอบแล้วตาม

เสนอแล้ว เห็นควรอนุมัติต่อไป

นายเสกสรรค์ ครุฑบึงพร้าว

ว.ทล.๕

๑๙ ก.ย. ๒๕๖๕

นายเสกสรรค์ ครุฑบึงพร้าว

ว.ทล.๕

๑๙ ก.ย. ๒๕๖๕

ส่งทางระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์แล้ว
วันที่ 19 ก.ย. 2565
ผู้ส่ง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.2566 รหัสงาน 22200
งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 1143 ตอนควบคุม 0101 ตอน นครไทย-น้ำคลาด ระหว่าง กม.15+342-กม.17+980
รวมปริมาณงาน 28,768.00 ตร.ม. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
จ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.2566 รหัสงาน 22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข
1143 ตอนควบคุม 0101 ตอน นครไทย-น้ำคลาด ระหว่าง กม.15+342-กม.17+980

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงพิษณุโลกที่ 2 (วังทอง) / กรมทางหลวง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 11,998,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานเสริมผิวแอสฟัลต์

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 11,603,874.21 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 พัฒนา เพชรสุรียา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รอ.ขท.(ว)พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)

7.2 อนุพงษ์ กิตติวรณ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

7.3 มณฑล เพ็งจันทร์ กรรมการกำหนดราคากลาง ชม.ขท.พิษณุโลกที่ 2 (วังทอง)

มณฑล เพ็งจันทร์

19 กันยายน 2565 11:28:46

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.2566 รหัสงาน 22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 1143 ตอนควบคุม 0101 ตอน นครไทย-น้ำคราด ระหว่าง กม.15+342-กม.17+980 รวมปริมาณงาน 28,768.00 ตร.ม. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพิษณุโลกที่ 2 (วังทอง)/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	1. งานเสริมผิวแอสฟัลต์							
	1.1 SOFT MATERIAL EXCAVATION							
1	1.1.1 SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY)	ลบ.ม.	37.000	56.49	2,090.13	1.3188	74.49	2,756.46
2	1.1.2 SOIL AGGREGATE SUBBASE	ลบ.ม.	18.000	557.63	10,037.34	1.3188	735.40	13,237.24
3	1.1.3 CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE	ลบ.ม.	18.000	726.56	13,078.08	1.3188	958.18	17,247.37
4	1.2 PRIME COAT	ตร.ม.	93.000	34.88	3,243.84	1.3188	45.99	4,277.97
5	1.3 TACK COAT	ตร.ม.	28,768.000	13.00	373,984.00	1.3188	17.14	493,210.09
6	1.4 ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	ตัน	21.000	2,307.98	48,467.58	1.3188	3,043.76	63,919.04
7	1.5 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK	ตร.ม.	28,768.000	276.95	7,967,297.60	1.3188	365.24	10,507,272.07
8	1.6 THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	1,273.000	296.83	377,864.59	1.3188	391.45	498,327.82
9	1.7 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	L.S.	1.000	2,749.59	2,749.59	1.3188	3,626.15	3,626.15

มณฑล เพ็งจันท์

19 กันยายน 2565 11:28:50

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.2566 รหัสงาน 22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 1143 ตอนควบคุม 0101 ตอน นครไทย-
น้ำคูลาด ระหว่าง กม.15+342-กม.17+980 รวมปริมาณงาน 28,768.00 ตร.ม. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพิษณุโลกที่ 2 (วังทอง)/กรมทางหลวง

รวมราคากลาง	11,603,874.21
-------------	---------------

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.2566 รหัสงาน 22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 1143 ตอนควบคุม 0101 ตอน นครไทย-น้ำกลาด ระหว่าง กม.15+342-กม.17+980 รวมปริมาณงาน 28,768.00 ตร.ม. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพิษณุโลกที่ 2 (วังทอง)/กรมทางหลวง



(พัฒนา เพชรสุรียา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(อนุพงษ์ กิติวรรณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(มณฑล เพ็งจันท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

มณฑล เพ็งจันท์

19 กันยายน 2565

โครงการ : ประกวราคาจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.2566 รหัสงาน 22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 1143 ตอนควบคุม 0101 ตอน นครไทย-

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวราคาจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.2566 รหัสงาน 22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 1143 ตอนควบคุม 0101 ตอน นครไทย-น้ำลาด ระหว่าง กม.15+342-กม.17+980 รวมปริมาณงาน 28,768.00 ตร.ม. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / จ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.2566 รหัสงาน 22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 1143 ตอนควบคุม 0101 ตอน นครไทย-น้ำลาด ระหว่าง กม.15+342-กม.17+980								
สาย	1143								
ตอน	นครไทย - น้ำลาด								
อยู่ในท้องที่จังหวัด	พิษณุโลก	เขตฝนตก	ปกติ	ราคาน้ำมันโซลา	35.33	บาท/ลิตร			
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		5.00%		เงินล่วงหน้าจ่าย		15.00%			
เงินประกันผลงานหัก		0.00%		ภาษีมูลค่าเพิ่ม		7.00%			

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่งขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
1	ลูกรัง	ลบ.ม.	100.00	63.00	178.79	0.00	0.00	278.79	ก.ย. 2565	บันทึกสืบ
2	หินคลุก	บาท/ลบ.ม.	190.00	70.00	216.62	0.00	0.00	406.62	ก.ย. 2565	บันทึกสืบ
3	หินผสมแอสฟัลต์คอนกรีต	บาท/ลบ.ม.	255.00	70.00	216.62	0.00	0.00	471.62	ก.ย. 2565	บันทึกสืบ
4	ยางมะตอยชนิดเออีแข็งตัวเร็วเกรดCRS-2บรรจุBULK	ตัน	25,926.67	463.00	844.49	25.00	0.00	26,796.16	ส.ค. 2565	
5	ยางมะตอยชนิดเออีแข็งตัวช้าเกรดCSS-1บรรจุBULK	ตัน	26,093.33	463.00	844.49	25.00	0.00	26,962.82	ส.ค. 2565	

มณฑล เพ็งจันท์

19 กันยายน 2565 11:29:00

โครงการ : ประกวราคาจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.2566 รหัสงาน 22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 1143 ตอนควบคุม 0101 ตอน นครไทย-

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวราคาจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.2566 รหัสงาน 22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 1143 ตอนควบคุม 0101 ตอน นครไทย-น้ำลาด ระหว่าง กม.15+342-กม.17+980 รวมปริมาณงาน 28,768.00 ตร.ม. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / จ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.2566 รหัสงาน 22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 1143 ตอนควบคุม 0101 ตอน นครไทย-น้ำลาด ระหว่าง กม.15+342-กม.17+980					
สาย	1143					
ตอน	นครไทย - น้ำลาด					
อยู่ในท้องที่จังหวัด	พิษณุโลก	เขตฝนตก	ปกติ	ราคาน้ำมันโซลา	35.33	บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)	5.00%	เงินล่วงหน้าจ่าย			15.00%	
เงินประกันผลงานหัก	0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม			7.00%	

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
6	ยางมะตอยชนิดเอซีเกรดAC-60/70บรรจุBULK	ตัน	28,766.67	463.00	844.49	35.00	0.00	29,646.16	ส.ค. 2565	

มณฑล เพ็งจันท์

19 กันยายน 2565 11:29:00

แบบฟอร์มบันทึกแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบและการกำหนดราคาและหรือแหล่งวัสดุก่อสร้าง

รายงานจากแหล่งของข้อมูลวัสดุ

ชื่อโครงการ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.2566 รหัสงาน 22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 1143 ตอนควบคุม 0101 ตอน นครไทย-น้ำคลาด ระหว่าง กม.15+342-กม.17+980 รวมปริมาณงาน 28,768.00 ตร.ม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / จ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.2566 รหัสงาน 22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 1143 ตอนควบคุม 0101 ตอน นครไทย-น้ำคลาด ระหว่าง กม.15+342-กม.17+980

หน่วยงาน แขวงหลวงพระบางพิภพโลกที่ 2 (จังหวัด) / กรมทางหลวง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ท้องที่ก่อสร้าง	ท้องที่ก่อสร้างจังหวัดใกล้เคียง	แหล่งผลิต	หน่วยงานภาครัฐ	สำนักงบประมาณ	อื่นๆ ระบุ	สถานที่สืบ	วันที่สืบราคา	เหตุผลการสืบราคา
1	ลูกรัง	ลบ.ม.			X				บ่อลูกรัง บ้านวังหนองแดง	12 กันยายน 2565	-
2	หินคลุก	บาท/ลบ.ม.			X				โรงโม่หินปกรณ	06 กันยายน 2565	-
3	หินผสมแอสฟัลท์คอนกรีต	บาท/ลบ.ม.			X				โรงโม่หินปกรณ	06 กันยายน 2565	-
รวมทั้งสิ้น (รายการ)			-	-	3	-	-	-			

มณฑล เพ็งจันท์

19 กันยายน 2565 11:29:02